بنیادی طور پر یہ کتاب بچوں کے لئے ہے معنوی اعتبار سے "بچہ" ایک وسیع اصطلاح ہے۔ بچہ کسی بھی عمر کا ہو سکتا ہے۔ تاہم میری کتاب سے سکول اور کالج کے بچوں کے علاوہ موصوع سے دلچسپی رکھنے والے عام قاری بھی استفادہ کر سکتے ہیں۔

گر قبول افتد زہے عزو شرف

الداعی الی الخیر

ریاض احمد سید

اسلام آباد

یکم اگست ۱۹۸۴ء

بمطابق ۳ ذی قعدہ ۱۴۰۴ھ

جملہ حقوق بحق پبلسر ریکل ریسرچ انسٹی ٹیوٹ اسلام آباد

انتساب

قوم کے نوہنالوں کے نام

جن میں

شجاعت

وجاہت

اور

سعادت

بھی شامل ہیں

حالات زندگی

ہمارے پیارے نبی حضرت رسول اکرم صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم ۲۱ اپریل ۵۷۰ء کو سعودی عرب کے شہر مکہ میں پیدا ہوئے۔